
UCHWAŁA NR 135/19 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 23 maja 2019 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Miasta 
Toruń na lata 2015-2020”. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W załączniku do uchwały nr 177/15 Rady Miasta Torunia z dnia 29 października 
2015r. w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Miasta Toruń na lata 
2015 – 2020” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w dziale nr 1. „Streszczenie dla decydentów”, na końcu działu, dopisuje się zdanie:  
„Aktualizacja PGN odbywać się będzie w dwóch trybach – bieżącej aktualizacji działań 
wymienionych w dziale 4 Planu w trybie zarządzenia Prezydenta Miasta Torunia oraz 
pełnej aktualizacji Planu w trybie uchwały Rady Miasta Torunia. Tryb aktualizacji 
zależny jest od bieżących potrzeb interesariuszy Planu.” 

2) w dziale nr 1. „Streszczenie dla decydentów”, zdanie:  
„Obecnie zaplanowane działania, zarówno realizowane przez Gminę, jak i realizowane 
przez interesariuszy zewnętrznych, pozwolą osiągnąć następujące efekty: 
 szacunkowa wielkość redukcji emisji: 178 351 Mg CO2,  
 redukcja zużycia energii: 414 936 MWh 
 produkcja energii z OZE: 9 641,3 MWh.” 

otrzymuje brzmienie:  
„Obecnie zaplanowane działania, zarówno realizowane przez Gminę, jak i realizowane 
przez interesariuszy zewnętrznych, pozwolą osiągnąć następujące efekty: 
 szacunkowa wielkość redukcji emisji: 178 374 Mg CO2,  
 redukcja zużycia energii: 415 044 MWh 
 produkcja energii z OZE: 9 644 MWh.”; 

3) w dziale nr 4 „Działania na lata 2015-2020” w rozdziale 4.2 „Krótko/średnioterminowe 
działania/zadania” w podrozdziale 4.2.1 „Budownictwo” dodaje się działanie, które 
otrzymuje brzmienie: 

Nr działania 13 
Sektor Budownictwo 

Nazwa działania Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej: budynek 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu. 

Opis działania 

Działanie to obejmuje termomodernizację budynku użyteczności 
publicznej – siedziba Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
w Toruniu przy ul. Janiny Bartkiewiczówny 93. 
Planowane są prace: 
 przygotowanie starej powierzchni ścian poprzez 

oczyszczenie i zagruntowanie, docieplenie ścian 
styropianem. Wykończenie tynk mineralny malowany farba 
silikonową, a na cokole tynk mozaikowy. Wymiana 
podokienników, wymiana obróbek blacharskich;  

 wymiana stolarki zewnętrznej tj. wymiana na nowe okna; 
 montaż pompy ciepła powietrze woda (tylko do 

podgrzewania ciepłej wody) która jest wyposażona w 
zbiornik z wężownicą o pojemności 300l. 



Podmiot realizujący Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu. 

Szacunkowa redukcja 
zużycia energii 
[MWh] 

107,75 

Szacunkowa 
produkcja energii z 
OZE [MWh] 

2,28 

Szacunkowa redukcja 
emisji CO2 
[MgCO2/rok] 

23,30 

Okres realizacji 2019-2020 
Szacowany koszt 
całkowity/pozostały 0,45 mln zł  

Pozycja w WPF lub 
na liście ZIT - 

Finansowanie - RPO WK-P 2014-2020 
- Środki własne inwestora 

 
4) w dziale nr 4 „Działania na lata 2015-2020” w rozdziale 4.2 „Krótko/średnioterminowe 

działania/zadania” zmienia się numeracja działań począwszy od nowego działania o nr 
13 „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej: budynek Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu.” do działania o nowym nr 53 „Stosowanie 
w ramach procedur zamówień publicznych kryteriów „zielonych zamówień 
publicznych”. Numeracja zmienia się kolejno poprzez zwiększenie wartości o jeden. 

5) Dział nr 4 „Działania na lata 2015-2020” rozdział 4.4 „Podsumowanie przewidywanych 
efektów” otrzymuje brzmienie: 
„Poniżej przedstawiono podsumowanie przewidywanych efektów zaplanowanych do 
realizacji działań w PGN w odniesieniu do celów szczegółowych: 

Cel szczegółowy 1: Ograniczenie do roku 2020 emisji gazów cieplarnianych o 21,25% 
w stosunku do roku bazowego (1998): 
Emisja w roku bazowym 1998         1 304 478 Mg/rok 

Redukcja emisji wynikająca z planu działań z PGN     178 374  Mg/rok 
Redukcja emisji z planu + redukcja wynikające z różnicy BEI-MEI    273 989 Mg/rok 
Stopień redukcji emisji (z uwzględnieniem prognozy BAU)  21,25%  

 
Cel szczegółowy 2: Ograniczenie do roku 2020 zużycia energii o 13,5% w stosunku do roku 
bazowego (1998) 

Energia finalna w roku bazowym 1998 2 979 841 MWh/rok 
Energia finalna prognoza BAU 2020 3 232 407 MWh/rok 
Redukcja zużycia energii z planu + różnica pomiędzy MEI i BEI  436 454 MWh/rok 
Stopień redukcji zużycia energii (z uwzględnieniem 
prognozy BAU)   13,5%  

Cel szczegółowy 3: Zwiększenie do roku 2020 udziału energii ze źródeł odnawialnych do 
1,95% w końcowym zużyciu energii 

Produkcja OZE w roku bazowym 1998 2 528 MWh/rok 
Produkcja OZE wynikająca z planu  9 644 MWh/rok 
Udział OZE w końcowym zużyciu energii (z uwzględnieniem 
prognozy BAU) 1,95%   



Koszt zaplanowanych w Planie gospodarki niskoemisyjnej działań to 2 805 mln zł (wszystkie 
zaangażowane strony, koszty szacunkowe). Realizacja działań pozwoli również osiągnąć w 
Gminie redukcję emisji innych zanieczyszczeń, o minimum: 
 redukcję emisji pyłu PM2,5 o 18,51 Mg, 
 redukcję emisji pyłu PM10 o 19,54 Mg, 
 redukcję emisji benzo(a)pirenu o 14 kg, 

Podsumowanie efektów realizowanych działań przedstawia Tabela 23. 
 
Tabela 23 Podsumowanie efektów realizacji Planu 

SEKTORY 
i obszary działania 

Szacowane 
koszty 
działań 

Oczekiwane efekty w roku 2020 

oszczędności 
energii  

wytwarzanie 
energii 

odnawialnej  

 redukcja 
emisji CO2 

tys. PLN  [MWh/r]   [MWh/r]   [Mg 
CO2/r]  

Działania 

Budownictwo  132 251 28 334 549 14 097 

Energetyka 792 710  365 135  -  152 982 

Transport 1 843 811 21 575  - 3 812 

Wykorzystanie 
odnawialnych źródeł 
energii 

36 400  -  9 095  7 483 

Działania 
międzysektorowe 

80  -  -  - 

Suma PGN 2 805 252 415 044  9 644 178 374 

 
6) rozdział nr 5.2 „Ocena realizacji”, zdanie: 

„Aktualizacja Planu gospodarki niskoemisyjnej 
Plan gospodarki niskoemisyjnej będzie aktualizowany całościowo co dwa lata. Istnieje 
jednak możliwość częściowego (np. tylko w zakresie zadań i efektów) uaktualnienia 
Planu w dowolnym momencie m.in. jako odpowiedź na rosnące potrzeby Gminy 
w zakresie różnicowania i podniesienia skuteczności działań niskoemisyjnych, 
w przypadku zmian strategii Gminy, lub w przypadku konieczności uwzględnienia 
dodatkowych działań. Zgodnie z procedurą, po przeprowadzonej ewaluacji i naniesieniu 
zmian, zaktualizowany Plan zostanie zatwierdzony przez Radę Gminy. 
Środki finansowe na przeprowadzenie monitoringu, sporządzenie raportu i ocenę 
realizacji powinny zostać zabezpieczone w budżecie na rok, w którym planowane jest 
przeprowadzenie częściowej ewaluacji wdrażania Planu. Proponuje się, aby był to rok 
2017.” 
otrzymuje brzmienie: 
„Aktualizacja PGN odbywać się będzie w dwóch trybach – bieżącej aktualizacji działań 
wymienionych w dziale 4 Planu w trybie zarządzenia Prezydenta Miasta Torunia oraz 
pełnej aktualizacji Planu w trybie uchwały Rady Miasta Torunia. Tryb aktualizacji 
zależny jest od bieżących potrzeb interesariuszy Planu. Środki finansowe na 



przeprowadzenie monitoringu, sporządzenie raportu i ocenę realizacji powinny zostać 
zabezpieczone w budżecie na rok, w którym planowane jest przeprowadzenie częściowej 
ewaluacji wdrażania Planu.” 

7) załącznik nr 1 do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej – „Harmonogram rzeczowo-
finansowy”, otrzymuje brzmienie jak w Załączniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Torunia 

/-/Marcin Czyżniewski 


